[image: image1.png]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       село Владимиро-Александровское

17.04.2020

               № 205
	Об обеспечении предоставления дополнительных мер поддержки по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Партизанского муниципального района (в редакции решения № 226 от 25.06.2020)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 1 апреля 2020 года           № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом Партизанского муниципального района, принятым решением Думы Партизанского муниципального района от 26.08.2011 № 256, руководствуясь статьей 19 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района
Решила:
1. Принять муниципальный правовой акт «Об обеспечении предоставления дополнительных мер поддержки по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Партизанского муниципального района» (прилагается).
2. Направить муниципальный правовой акт и.о. главы Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.
3.    Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Думы

            А.В. Арсентьев
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
Об обеспечении предоставления дополнительных мер поддержки

по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в

собственности Партизанского муниципального района
(в редакции муниципального правового акт № 226-мпа от 25.06.2020)

	Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от 17.04.2020 № 205

1. Администрации Партизанского муниципального района, муниципальным унитарным предприятиям Партизанского муниципального района, муниципальным учреждениям Партизанского муниципального района, являющимся арендодателями:

Обеспечить на период с 18 марта 2020 года до 18 июня 2020 года включительно освобождение от внесения арендной платы по договорам аренды объектов нежилого фонда, находящихся в собственности Партизанского муниципального района:

субъектов малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды недвижимого имущества в соответствии с решением Думы Партизанского муниципального района от 28.07.2017 № 379 «О Положении «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Партизанского муниципального района, предназначенного  для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,  порядке и условиях предоставления в аренду включенного в него муниципального имущества» (по их обращениям);

арендаторов, осуществляющих следующие виды экономической деятельности (по их обращениям):

- авиаперевозки, аэропортовая деятельность, автоперевозки (коды ОКВЭД: 49.3, 49.4, 51.1, 51.21, 52.21.21, 52.23);

- культура, организация досуга и развлечений (коды ОКВЭД: 90, 59.14, 91.02, 91.04.1, 32.99.8);

- физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт (коды ОКВЭД: 93, 96.04, 86.90.4);

- деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма (код ОКВЭД: 79);

- гостиничный бизнес (код ОКВЭД: 55);

- общественное питание (код ОКВЭД: 56);

- деятельность организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных учреждений (коды ОКВЭД: 85.41, 88.91);

- деятельность по организации конференций и выставок (код ОКВЭД: 82.3);

- деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты) (коды ОКВЭД: 95, 96.01, 96.02);

- деятельность в области здравоохранения (код ОКВЭД: 86.23);

- розничная торговля непродовольственными товарами (коды ОКВЭД 45.11.2, 45.11.3, 45.19.2, 45.19.3, 45.32, 45.40.2, 45.40.3, 47.19, 47.4, 47.5, 47.6, 47.7, 47.82, 47.89, 47.99.2);

- средства массовой информации и производство печатной продукции (коды ОКВЭД: 60, 63.12.1, 63.91, 18.11, 58.11, 58.13, 58.14).
2. Предоставить отсрочку уплаты арендной платы за период с 19 июня 2020 года до 1 октября 2020 года в отношении муниципального недвижимого имущества для арендаторов, указанных в пункте 1 настоящего муниципального правого акта, в следующем порядке:
- задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 1 января 2021 года и не позднее 1 января 2023 года поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды;
- отсрочка предоставляется на срок действия режима повышенной готовности на территории Приморского края в размере арендной платы за соответствующий период и в объеме 50 процентов арендной платы за соответствующий период со дня прекращения действия режима повышенной готовности на территории Приморского края до 1 октября 2020 года;
- штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами в связи с отсрочкой не применяются;

- установление арендодателем дополнительных платежей в связи с предоставлением отсрочки не допускается.

3. Условия отсрочки, предусмотренные пунктом 2 настоящего муниципального правового акта, применяются к дополнительным соглашениям к договору аренды об отсрочке независимо от даты заключения таких соглашений.
4. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Партизанского муниципального района                           Л.В. Хамхоев
17 апреля 2020 года

№ 205-МПА